
 

 
 

 

 
            Città Metropolitana di Torino 
       COMUNE DI FOGLIZZO 

 
DETERMINAZIONE: 

AREA AFFARI GENERALI 
 

REGISTRO GENERALE N. : 234 
  
 

Responsabile del Servizio :  DOTT.SSA PIVIDORI ANNA VALENTINA 
 
N.° 77 
OGGETTO : 
APPROVAZIONE BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER LA COPERTURA 
DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO CON PROFILO PROFESSIONALE 
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE - SPECIALISTA IN AMBITO 
FINANZIARIO E CONTABILE – AREA DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE 
QUALIFICAZIONI. 

 
L’anno duemilaventicinque addì ventuno del mese di luglio , nel proprio ufficio 

 
 

Visti i seguenti atti: 
 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 12.12.2024 , esecutiva ai sensi di Legge, 
avente ad oggetto:” APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE  2025/2027 E 
DELLA NOTA INTEGRATIVA (BILANCIO ARMONIZZATO DI CUI ALL'ART.9 DEL 
DLGS 118/2011) E DELL'AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2025/2027 “;  

 
 Il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
 L’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
 La delibera della Giunta Comunale n. 5 del 29.01.2025   con la quale è stato approvato il 

Piano esecutivo di gestione anni 2025/2026/2027;  
 

 Il regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 27/12/2010, e da ultimo modificato con 
deliberazione    GC. N. 49 dell’8.07.2024; 
 
 
 



 Determina N.  234 / 2025       Numero Servizio: 77 
OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO CON PROFILO 
PROFESSIONALE FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE - SPECIALISTA IN 
AMBITO FINANZIARIO E CONTABILE – AREA DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE 
QUALIFICAZIONI. 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 

 
Premesso che, ai sensi dell’art. 34 bis del D. Lgs n. 165/2001, è stata avviata la procedura di 
mobilità obbligatoria, con esito negativo e, successivamente, quella di mobilità volontaria anche 
essa con esito negativo come da verbale conservato agli atti di questo Ufficio;  
 
Ritenuto, pertanto, attivare la procedura concorsuale pubblica per il reclutamento di n. 1 figura con 
profilo professionale di “FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE - SPECIALISTA 
IN AMBITO FINANZIARIO E CONTABILE – AREA DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE 
QUALIFICAZIONI” e di approvare il relativo bando di concorso, allegato in bozza alla presente 
per farne parte integrante e sostanziale;  
 
Visti:  
• il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, recante “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità  
amministrativa funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per  
l’efficienza della giustizia”, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113;  
 
• il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano  
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 
2022, n. 79;  
 
• in particolare, l’articolo 2 del citato decreto-legge n. 36 del 2022 che disciplina la “Piattaforma 
unica di reclutamento per centralizzare le procedure di assunzione nelle pubbliche 
amministrazioni”;  
 
• il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed  in particolare: 

-  l’articolo 30, comma 1-quater, del citato decreto legislativo n. 165 del 2001, secondo cui, a 
decorrere dal 1° luglio 2022, ai fini di cui al comma 1 del medesimo articolo, e in ogni caso 
di avvio di procedure di mobilità, le amministrazioni provvedono a pubblicare il relativo 
avviso in una apposita sezione del Portale unico del reclutamento di cui all’articolo 35-ter 
dello stesso decreto;  

- l’articolo 35-ter del citato decreto legislativo n. 165 del 2001 in materia di “Portale unico  
del reclutamento”, così come introdotto dall’articolo 2 del citato decreto-legge 30 aprile 2022,  
n. 36, che al comma 4 prevede che il Portale è esteso a Regioni ed enti locali per le rispettive  
selezioni di personale; 

 
• la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
 
Dato atto, pertanto, che la pubblicazione delle procedure di reclutamento nei siti istituzionali e sul 
Portale INPA esonera le amministrazioni pubbliche, inclusi gli enti locali, dall’obbligo di 
pubblicazione delle selezioni pubbliche nella Gazzetta Ufficiale;  
 
Verificato che ai sensi del Decreto del Ministro della Pubblica Amministrazione del 28 settembre 
2022, secondo le modalità ivi definite, gli enti locali ricorrono all’utilizzo del Portale unico del 
reclutamento di cui all’articolo 35-ter del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, di seguito 
“Portale”, disponibile all’indirizzo www.InPA.gov.it, sviluppato dal Dipartimento della funzione 
pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri che ne cura la gestione;  



 
Visti:  
a) il  D. Lgs. 267/2000;  
b) il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
c) la vigente normativa in materia di lavoro pubblico e i vigenti CCNL;  
 
Dato atto che:  
 
a) con la sottoscrizione della presente determinazione il Responsabile del servizio ha esercitato il  
controllo di regolarità amministrativa verificando personalmente il rispetto della conformità 
dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti; 
  
b) sono state osservate le disposizioni previste dal Codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici, di cui al D.P.R. n. 62 del 16/4/2013 e del Codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici del Comune di Foglizzo, approvato con deliberazione di G.C. n. 19 del 18.03.2024;  
 
Considerato che con l’adozione dell’atto determinativo si dà attuazione agli obiettivi e programmi 
definiti dall’Amministrazione con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico con il bilancio di 
previsione, con i singoli atti deliberativi, al fine di perseguire il pubblico interesse e i fini 
istituzionali dell’ente, che la presente determinazione rientra nell’attività gestionale demandata ai 
Responsabili di Settore e che l’adozione del presente atto compete al sottoscritto responsabile del 
servizio, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;  
 
Visto e richiamato il provvedimento del Sindaco n. 4  del 7/2/2025 di nomina del responsabile 
servizio personale con i  poteri ad assumere atti di gestione;  
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono qui integralmente 
riportate, il bando di concorso per soli esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 
posto con profilo professionale di “Operatore tecnico esperto”, Area Operatori Esperti, allegato in 
bozza alla  
presente per farne parte integrante e sostanziale;  
 
2) Di disporne la pubblicazione sul portale www.InPA.gov.it, nonché sul sito istituzionale 
dell’ente, all’albo pretorio online e nella sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione 
dedicata;  
 
3) Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al 
controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione 
si rilascia formalmente parere favorevole.  
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/90, si rende noto che il Responsabile del procedimento è la 
dott.ssa. Anna Valentina PIVIDORI che potranno essere richiesti chiarimenti a mezzo  posta 
elettronica al seguente indirizzo: protocollo@comune.foglizzo.to.it. 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
  DOTT.SSA PIVIDORI ANNA VALENTINA 

 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
 DOTT.SSA PIVIDORI ANNA VALENTINA 

___________________________ 

 

Parere tecnico – amministrativo : 

Ai sensi dell’articolo 147/bis del D.Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 5, del Decreto 
Legge 174 del 10/10/2012, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole per la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
Data 21/07/2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Firmato digitalmente 
 DOTT.SSA PIVIDORI ANNA VALENTINA 

_____________________________ 

 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Foglizzo, lì    IL SEGRETARIO COMUNALE            

Dott.ssa PIVIDORI Anna Valentina 
  


